Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio Practica ...

Unà cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

De SS. Missae Sacrificio Juxta Ritum Romanæ Ecclesiæ offerendo - Unà
cum Rubricis ejusdem Missæ brevibus Notis illustratis

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1676

[Pars I. A principio Missæ usque ad Offertorium.]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48307](#)

misericordia tua. Amen.

9. Indulgentiam, absolutionem, & remissionem peccatorum nostrorum, tribuat nobis omnipotens & misericors Dominus. Rx. Amen.

10. DEVS tu converfus vivificabis nos. Rx. in te.

Ostende nobis Domine misericordiam tuam.

Rx. da nobis.

Domine exaudi Orationem meam.

Rx. ad te veniat.

Dominus vobiscum.

Rx. spiritu tuo.

11. Oremus.

12. Aufer à nobis, quæsumus Domine, iniquitates nostras: ut ad sancta sanctorum puris mereamur mentibus introire. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

13. Oramus te Domine, per merita Sanctorum tuorum:

R 3

14. Quo-

9. Signat se ad pectus à fronte.

10. Stans inclinatus junctis manib⁹ recitat clarā voce usque ad Orationem: *Aufer à nobis &c.*

11. Extendit & jungit manus, ac clarā voce dicit.

12. Dum dicit secretò *Aufer &c.* junctis manibus ascendit ad medium Altaris.

13. Inclinatus manibus iunctis super Altare, ita; ut parvi digiti solūm Antipendij superiorem partem tangant, pollice dextro super similem.

posito, (quæ omnia obser-
vantur semper, quoties ma-
nus junctæ super Altare po-
nuntur) dicit *Oramus*.

14. Osculatur Altare in me-
dio, manibus extensis æqua-
liter hinc inde super eo po-
situm.

14. Quorum Reliquiæ
hic sunt, & omnium San-
ctorum : ut indulgere
digneris omnia peccata
mea. Amen.

INTROITVS.

15. Benedicta sit San-
cta Trinitas, atque indi-
visa Unitas ; Confitebi-
mur ei, quia fecit nobis-
cum misericordiam suā.

PSALMVS.

Domine Dominus no-
ster: quam admirabile est
nomen tuum in universa
terra.

16. Gloria Patri, & Fi-
lio, & Spiritui sancto. Si-
cut erat in principio, &
nunc, & semper, & in sa-
cula sæculorum. Amen.

17. Benedicta sit San-
cta Trinitas, atque indi-
visa Unitas : Confitebi-
mur ei, quia fecit nobis-
cum misericordiam suā.

18. Kyrie eleison ac.

15. Stans in cornu Epistolæ
versus Altare, incipit Introi-
tum intelligibili voce, simul
signat se à fronte ad pectus,
& junctis manibus prosequi-
tur, ac ad nomen *Trinitas* ca-
put inclinat.

16. Tenens junctas manus,
Caput inclinat versus Crucē.

17. Hic non se signat ; ut
Prvs. quo finito junctis ma-
nibus accedit ad medium Al-
taris.

18. In medio manibus jun-
ctis, intelligibili voce Sacer-
dos dicit : *Kyrie eleison. Chri-*

ste eleison. id est , bis Kyrie
eleison. semel Christe eleison,
& iterum bis Kyrie eleison, al-
ternatim.

19. Gloria in excelsis.
19. Intelligibili voce di-
cit : extendens , elevansque
manus usque ad humeros.

20. DEO.
20. Cùm DEO dicit, jungit
manus , & caput Crucis incli-
nat.

21. Et in terra pax ho-
minibus bonæ voluntatis , laudamus te , bene-
dicimus te ,
21. Erecto capite , manibus
junctis ante pectus usque ad
finem prosequitur.

22. Adoramus te , glo-
rificamus te ,
22. Cùm hæc dicit , caput
Crucis inclinat.

22. Gratias agimus tibi
propter magnâ gloriam
tuam , Domine D E V S ,
rex cœlestis , D E V S Pa-
ter Omnipotens , Domi-
ne Fili unigenite , 22.

22. Iterum.

J E S V Christe. Domine
D E V S , Agnus D E I , Fi-
lius Patris. Qui tollis pec-
cata mundi , miserere no-
bis. Qui tollis peccata
mundi , suscipe depreca-
tionem nostram . 22. Qui

sedes ad dexteram Patris ,
miserere nobis. Quoniam
tu solus sanctus ; Tu so-
lus Dominus ; Tu solus
altissimus . 22. Iesu Chri-

22. Rursus.

22. rursus .

ste, 23. Cum S. ✠ Spiri-
tu, in gloria DEI Patris,
Amen.

etus, interim absolvit in glo-
ria DEI Patris. Amen.

Deinde osculatur Altare,
rum manibus junctis ante pe-
ctus demissis oculis vertens se
à sinistro latere ad dexterum
versus Populum &

24. Extendens ac jungens
manus ante pectus voce intel-
ligibili dicit; deinde junctis
manibus per eandem viam
revertitur ad librum.

25. Extendens ac jungens
manus ante pectus, caput cru-
ci inclinans dicit, Oremus.

26. Tum extendit manus
ante pectus, ita, ut palma u-
nius manus respiciat alteram,
& digitis simul junctis, quo-
rum summitas humerorum
altitudinem, distantiamque
non excedat (quod in omni
extensione manuum ante pe-
ctus servatur) & recitat Ora-

26. Omnipotens sem-
piterne DEVS, qui dedi-
sti Famulis tuis in con-
fessione veræ fidei, æter-
næ Trinitatis gloriam a-
gnoscere, & in potentia
Majestatis adorare Uni-
tatem ; quæsumus, ut
ejusdem fidei firmitate
ab omnibus semper mu-
niamur adversis. Per Do-
minum nostrum JESUM
Christum filium tuum,
qui tecum vivit et regnat
in unitate Spiritus san-
cti, Deus per omnia læ-
cyla lœvolorum.

M. Amen.

27. Per Dominum
noscum

21. Cum dicit per Dominum
jungit manus, et tenet
junctas usque ad finem,

28. JESUM,

si non dicatur per Dominum,
sed qui vivis & regnas, tunc
jungit, cum dicit in unitate.

28. Cum nomen JESU dici-
tur, inclinat caput versus
Crucem, quod etiam sit, cum
id legit in Epistola, & ubique
nominatur nomen MARIAE vel SS. de quibus dici-
tur Missa, vel sit commemo-
ratio, item cum sit Oratio pro
Papa, ad nomen ejus semper
inclinat caput, non tamen
versus Crucem.

29. Lectio Epistolæ B.
Pauli Apostoli ad Roma-
nos.

O altitudo divitiarum
Sapientie & Scientie DEI:
quam incomprehensibili-
lia sunt judicia ejus, & in-
vestigabiles viæ ejus? quis
enim cognovit sensum
Domini: aut quis Con-
siliarius ejus fuit? aut
quis prior dedit illi, & re-
tribuetur ei? Quoniam
ex ipso, & per ipsum, &
in ipso sunt omnia. Ipsi
honor & gloria in sæcula
sæculorum. Amen.

29. Cum dicit intelligibili
voce Epistolam & Graduale,
potest ponere manus ad arbitri-
um vel super librum, vel
super Altare manibus, ita, ut
palmæ librum tangant; vel,
ut placuerit, librum tenens.

M. R. DEOgratias.

Graduale.

Benedictus es Domine

tra

qui intreris abyssos , &
sedes super Cherubin.

Versus.

Benedictus es, Domine,
in firmamento cœli , &
laudabilis in sœcula , Al-
leluja , Alleluja.

Versus.

Benedictus es Domine
DEVS Patrum nostro-
rum , & laudabilis in sœ-
cula. Alleluja.

30. Munda cor meum,
ac labia mea, Omnipot-
tens Deus, qui labia Isaiæ
Prophetæ calculo mun-
dasti ignito : ita me tuâ
gratâ miseratione digna-
re mundare, ut sanctum
Evangelium tuum digne
valeam nuntiare. Per
Christum Dominum no-
strum , Amen.

Jube Domine benedice-
re

Dominus sit in corde
meo & labijs meis , ut di-
gne & competenter an-
nuntiem Evangelium suū

31. Amen.

30. Lecto Graduali , redit
junctis manibus ad medium ,
ibi stans junctis manibus an-
te pectus , elevatisque ad
DEVM oculis , & statim de-
missis , dicit secretò : Mu-
nda &c. Iube domine &c. ma-
nus non ponit super Altare ,
& dicit profundè inclinatus.

31. His omnibus absolu-
tis , vadit ad cornu Evange-
lii , stans